
SCUOLA DELL’INFANZIA e Sez. PRIMAVERA “S. Lucia Filippini” 
Via Cenobio Basiliano,18     73028 Otranto (LE) Tel. 0836 801422 
 
Email: mpf.otranto@gmail.com 
Sito: www.maestrepiefilippiniotranto.it    

 fb: Istituto Paritario Maestre Pie Filippini - Otranto 

 

OTRANTO 30/07/2025 

A tutto il Personale Scolastico  

Al Comune di Otranto 

Alle famiglie degli alunni 

Al sito web della scuola  

Prot.00198 del 30/07/2025 

 

 Calendario Scolastico a. s. 2025/26. 

LA RESPONSABILE  

 VISTA la delibera della Giunta della Regione Puglia n. 385 del 31/03/2025;  

VISTO l’art. 10, c. 3 lett. c) del D.lgs. 297/94 che attribuisce al Consiglio d’Istituto l’adattamento del 
calendario scolastico alle specifiche esigenze del territorio; 

 VISTA la proposta del Collegio dei Docenti n. 107 del 20/06/2025;  

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 5 del 20/06/2025;  

DISPONE  

 L’inizio delle attività didattiche per giovedì 11 settembre 2025. 

 Il termine delle attività educative per martedì 30 giungo 2026. 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

  tutte le domeniche;  sabato 1° novembre 2025: Festa di tutti i Santi; 

  lunedì 8 dicembre 2025: Festa dell’Immacolata Concezione; 

  giovedì 25 dicembre 2025: Santo Natale; 

  venerdì 26 dicembre 2025: Santo Stefano; 

  giovedì 1° gennaio 2026: Capodanno; 

  martedì 6 gennaio 2026: Epifania; 



  domenica 5 aprile 2026: Santa Pasqua;  

 lunedì 6 aprile 2026: Lunedì dell’Angelo; 

  sabato 25 aprile 2026: Festa della Liberazione; 

  venerdì 1° maggio 2026: Festa del lavoro; 

  martedì 2 giugno 2026: Festa della Repubblica.  

 

Festività riconosciute dalla Regione:  

 da lunedì 22 dicembre 2025 a martedì 06 gennaio 2026: vacanze natalizie;  

 da giovedì 2 aprile a martedì 7 aprile 2026: vacanze pasquali;  

 sabato 2 maggio 2026;  

 lunedì 1 giugno 2026; 

  ricorrenza del Santo Patrono (qualora coincida con un giorno in cui non si effettuino lezioni o attività 
educative e didattiche non si darà luogo ad alcun recupero). 

 Per adattamento calendario scolastico, per tutti i plessi dell’Istituto: 

 - venerdì 31 ottobre 2025;  

- lunedì 16 e martedì 17 febbraio 2026: Carnevale; 

 

L’Istituto osserva la settimana corta con apertura dal lunedì al venerdì. 

L’orario di svolgimento delle attività didattiche sarà comunicato nei primi giorni del mese di settembre 
2025. 

 

 

 La RESPONSABILE 

Suor Raffaella Genovese 


